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Sammanfattning
Den 12 oktober 2001 lade kommissionen fram ett förslag till förordning om harmonisering av viss sociallagstiftning på vägtransportområdet (KOM (2001) 573 slutlig – se faktapromemoria 2001/02:FPM33). Den 14 januari 2003 lämnade Europaparlamentet sitt yttrande över förslaget efter den första behandlingen. Parlamentet föreslog 69 ändringar av vilka 47 godtogs i olika omfattning. Flertalet av ändringarna har införts i förslaget harmonisering av viss sociallagstiftning. En del av ändringarna kommer att tas upp ett separat förslag om ändring av direktiv 88/599/EEG om enhetligt förfarande vid kontroll. Tre av ändringsförslagen berör bestämmelserna i förordning (EEG) 3821/85 i dess ändrade lydelse och kommer att införlivas i förordningen genom detta förslag.   
Förslaget
Innehåll
Krav införs på att alla uppgifter  och all information om kör- och vilotider skall bevaras i ett års tid. 

Krav införs på att förare, när de återvänder till ett fordon efter en frånvaro (i allmänhet dygns- eller veckovila) skall ange eventuella andra arbeten som de utfört, eller ”jour” som de haft sedan de sist lämnade fordonet. Detta skall införas för hand i den digitala färdskrivaren.

I syfte att dra nytta av  de digitala färdskrivarnas förbättrade möjligheter till övervakning utökas antalet föregående dagar för vilka inspektörer har rätt att kontrollera kör- och viloperioder.

I samband med införandet av ändringsförslagen har kommissionen också infört att antal förtydliganden av begrepp och definitioner i texten.
Gällande svenska regler och förslagets effekt på dessa
Rådets förordning om (EEG) 3821/85 om färdskrivare vid vägtransporter kompletteras  i erforderlig utsträckning med nationella bestämmelser  genom förordningen (1995:5621) om behöriga myndigheter, m.m. i fråga om kör- och vilotider samt färdskrivare vid vägtransporter. Ett antagande av ändringsförslaget kan behöva följas upp med nya eller ändrade nationella bestämmelser. Dessutom förbereds en ny författning  för att underlätta införandet av den digitala färdskrivaren.

1.3     Budgetära konsekvenser
Förslaget bedöms inte medföra några budgetära konsekvenser.
Ståndpunkter
Svensk ståndpunkt
Sverige stöder förslaget.
Medlemsstaternas ståndpunkter
-
Institutionernas ståndpunkter
Förslaget tillgodoser Europaparlamentets ändringsförslag vid den första behandlingen. Ekonomiska och Sociala kommittén antog den 20 maj 2002 ett positivt yttrande.
Remissinstansernas ståndpunkter
-
Övrigt
Fortsatt behandling av ärendet
Förslaget kommer att översändas till Europaparlamentet för en andra behandling .
Rättslig grund och beslutsförfarande
Artikel 71 i Fördraget (medbeslutandeförfarande).
Fackuttryck/termer
-
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